

Zmluva o dielo
č. CV-17-19/2020 – 5100007354 - ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Július Gímeš, tel: 0960/465 724; 0903/820 609
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Zhotoviteľ:** **TATRAREK, s. r. o.**
Plavnica 398
065 45 Plavnica
IČO: 52624323
DIČ: 2121109716
IČ DPH: SK2121109716
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK51 0200 0000 0041 9747 2754
Zapísaný: V Obchodnom registri, Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro,
vložka č. 39169/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej len „zmluvné strany“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Oprava strechy, dažďových vpustí a bleskozvodu Takticko-strelecký trenažér b. č. 20 súp. č. 150 Sídliisko Družba“.
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.
- 3) Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná Odpisom registrovaného subjektu z Registra právnických osôb a podnikateľov, spisová značka RPO-435170/2020.

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom diela je „Oprava strechy, dažďových vpustí a bleskozvodu Takticko-strelecký trénažér b. č. 20 súp. č. 150 Sídliisko Družba“ podľa Prílohy č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3) Miestom plnenia je Vojenský obvod Lešť – Sídliisko Družba – Takticko-strelecký trénažér.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 30.11.2020.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy). Za vyššiu moc sa v tomto prípade považuje aj nepriaznivé počasie, zhoršené poveternostné podmienky a celkovo riziko nepriaznivého počasia, ktoré môže ovplyvniť napríklad procesy schnutia a možnosti aplikácie niektorých stavebných materiálov ako aj technické procesy.
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie lokality sídliska Družba alebo jej časti vo VO Lešť z dôvodu prebiehajúceho výcviku kde sú vykonávané práce, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Cena za dielo vyplýva z ponuky zhotoviteľa, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 2 tohto článku vo výške:
 - a) **Cena bez DPH: 81 717,09 €**
 - b) **DPH: 16 343,42 €**
 - c) **Cena s DPH: 98 060,51 €****Slovom: Deväťdesiatosemtisícšesťdesiat EUR a päťdesiatjeden centov.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy alebo nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané,

a to v cene podľa položkového rozpočtu, a v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

- 3) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 4) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v položkovom rozpočte, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 1 tohto článku.

Článok V.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 2) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi doklad – faktúru, ktorá bude obsahovať slovnú informáciu o prenesení daňovej povinnosti.
- 3) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 4) Objednávateľ uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 5) Pre úhradu faktúry bude zhotoviteľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu.
- 6) Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI.

Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Zhotoviteľ zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri prácach v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov SR.
- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

- 3) Zhotoviteľ realizuje dielo v súlade s príslušnými normami: STN, STN EN a TP technologických predpisov pre typovú krytinu z hydroizolačných asfaltových pásov pri dodržaní predpisov o požiarnej ochrane, bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 4) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených lokalít pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa.
- 5) Objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady.
- 6) Zhotoviteľ prác je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu.
- 7) Pri odovzdaní predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný zápis o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 8) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný odsúhlasený súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry.
- 9) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom je Július Gímeš.
- 10) Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí prác na požiadanie predloží všetky potrebné doklady na použité rozhodujúce druhy materiálov a výrobkov t.j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 11) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle plnenia predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 3) Záruka na práce použitej technológie je minimálne 36 mesiacov, na tovar 24 mesiacov, za nedostatky, ktoré sa prejavajú po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli

spôsobené porušením jeho povinnosti – nedodržaním platných noriem a technologických postupov.

- 4) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u zhotoviteľa.
- 5) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne do 7 dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie podľa odseku 4 tohto článku. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskoršie do 10 dní od uznania reklamácie.
- 6) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy, a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 7) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy, bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým normám a predpisom a nebude mať vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 8) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávatelom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 5 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávatel' v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne alebo doporučeným listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 2) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené o 08:30 dňa nasledujúceho po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa čl. XI odseku 4 tohto článku.
- 4) Zhotoviteľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho

zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie diela. Zhotoviteľ zabezpečí, aby všetci jeho zamestnanci absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia na práce vo výškach.

- 5) Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami.
- 6) Zhotoviteľ je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte vo VO Lešť a v objektoch objednávateľa poučí zhotoviteľa bezpečnostný technik objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarimi, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 7) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku - pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho stavebnými prácami, a to na vlastné náklady. Spôsob likvidácie odpadu je zhotoviteľ povinný objednávateľovi na požiadanie preukázať príslušnými potvrdeniami.
- 8) Zhotoviteľ bude musieť preukázateľne oboznámiť všetkých svojich zamestnancov a zamestnancov prípadných subdodávateľov s vydanými písomnými povoleniami na zváranie (používanie otvoreného ohňa) a písomnými pokynmi. Uvedené oboznámenie predloží pri školení BOZP a Ochrany pred požiarimi pre nástupom na výkon pracovných činností vykonanom objednávateľom.
- 9) Zhotoviteľ v prípade uskutočňovania zvaračských prác (prác s otvoreným ohňom) musí vydať písomné povolenie na zváranie (používanie otvoreného ohňa) a dodržiavať všetky opatrenia v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov. Písomné povolenie na zváranie (používanie otvoreného ohňa) predloží zhotoviteľ na vedomie objednávateľovi min. 2 dni pre zahájením uvedených prác.
- 10) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 11) Pri odovzdaní staveniska (pracoviska) vykonávania predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný záznam o odovzdaní a prevzatí staveniska (pracoviska), podľa §5 Vyhlášky 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacimi a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 12) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Obvodnom úrade Vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.

- 13) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a šesť objednávateľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č.2 Cenová ponuka – rozpočet

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton MAŠTALSKÝ
riaditeľ

.....
Za zhotoviteľa
Ján Rabík
konateľ

a) Strelecký trenažér b.č.20 súp.č.150 využívaný len vchod D2 slúži na prístup cvičiacich na 5. poschodie bytového komplexu a strešný priestor nad bytovým komplexom pôdorysu vchodu D2, ostávajúce vchody A, B, C a D1 sa neužívajú v zmysle Kolaudačného rozhodnutia č.: 1780 – VSÚ/2010. Budova je v zlom technickom stave.

Strešný plášť tvorí dvojplášťová plocha stropné a strešné panely, s krytinou z asfaltových pásov, ktorá je v zlom technickom stave vykazuje zatekanie. Hydroizolačná vrstva strešného plášťa samotnej plochej strechy a striech strojovní výťahov je značne poškodená, dôsledkom čoho došlo ku zatekaniu vody do nižších podlaží. Dlhodobé pôsobenie vlhkosti, poveternostných vplyvov, teplotných zmien a zamŕzania vodných kapilár v konštrukciách spôsobili značné, voľným okom viditeľné škody na nosných železobetónových konštrukciách. Na základe vyššie uvedených skutočností je pre zachovanie objektu potrebné celú konštrukciu strešného plášťa opraviť a tým zabrániť ďalšiemu prenikaniu vody do nižších podlaží. Na streche sú komory pre ventilátory na odvod vzduchu z bytových jadier, ktoré sú nefunkčné a je ich potreba zdemontovať. Vzniknuté otvory je potrebné prekryť ukotvením plechu a na celé oplechovanie je potrebné vykonať montáž povlakovej pochôdznej krytiny. Odvetranie splaškovej kanalizácie v nadstrešnej časti je potrebné upraviť a opatriť strieškami proti zatekaniu zrážkovej vody vonkajší priemer DN 150 mm. Kovové rebríky a výlezové dvierka do strojovní výťahov je potrebné opraviť formou výmeny a opatriť náterom. Kovové dvere, ktoré ohraničujú výstup na plochu strechy zo strojovne výťahu vyžadujú opravu, uzamykateľné zabezpečenie a obnovenie náterov. Výplň kovových okien na strojovni výťahu je potrebné presklieť a obnoviť náter kovových častí okien. Klampiarske a zámočnícke výrobky parapety, atiky, markízy, balkóny sú oplechované PZ plechom sú skorodované a nefunkčné. V rámci opravy strešnej krytiny je potrebná oprava formou výmeny oplechovania atiky po celom obvode o š. 500 mm. Plechové okapnice strešného opláštenia strojovní výťahov je potrebné opraviť formou výmeny a ukotviť, čím bude vytvorená plocha na vykonanie montáže povlakovej pochôdznej krytiny s kotvením. Výplne otvorov tvoria vchodové kovové dvere, okná zdvojené drevené zasklené, otočné a sklápacie. Interiérové dvere drevené sú opotrebované, čiastočne rozbité a nefunkčné. Škrabané cementové omietky na opláštení strojovní výťahov sú popraskané opadané je potrebné ich opraviť. Omietka na fasáde budovy je opatrená fasádnym náterom Dikoplast. Vnútorne steny majú omietky s maľbou a nátermi, v bytoch sú tapety. Podlahy sú z keramickej dlažby, cementového poteru, PVC povlaku a na balkónoch je terasové dlažba.

Schodiská sú opatrené kovovým zábradlím s drevenými madlami. Výťah je nefunkčný, výťahové šachty sú chránené oceľovými rámami s oceľovou sieťovou výplňou. Balkóny majú kovové zábradlie bez mrežovej výplne. Elektroinštalácia svetelné a zásuvkové obvody iba vo vchodoch 4 (D1) a 5 (D2) a je funkčná. Splašková kanalizácia nefunkčná a pre ďalšie užívanie nie je potrebná. Dažďová kanalizácia zložená z 5 strešných vpustí opatrené mriežkami opraviť formou výmeny a vyčistiť 5 vnútorných dažďových plastových tlakových zvodov DN 125 zaústených do liatinových rúr DN 150 z revíznymi a čistiacími otvormi, ktoré sa ďalej napájajú na vonkajšiu dažďovú kameninovú kanalizáciu, ktorá je čiastočne zanesená a bude ju potrebné prečistiť až po najbližšie šachty. Dva vnútorné zvody plastové tlakové DN 125 vo vchodoch 1 (A) a 4 (D1) sú na medziposchodiach popraskané nefunkčné, vyžadujú opravu formou výmeny rúr.

Bleskozvod tvorí mrežová sústava doplnená tyčovými zberačmi 7 ks, vedením FeZn, zvody sú vedené z lana FeZn v počte 12 ks je nefunkčný a skorodovaný. Písomná revízia bola vykonaná v roku 2019 so záverom, že bleskozvodové zariadenie svojim prevedením nespĺňa požiadavky pre bezpečnú prevádzku jeho potrebné opraviť formou výmeny. Pri odovzdaní všetkých prác je zhotoviteľ povinný doložiť objednávateľovi mimoriadnu revíziu správu s výsledkom vyhovujúca pre všetky zemniče a prechodové odpory.

Takticko-strelecký trenažér b.č.20 súp.č.150 je podľa popisu v zlom technickom stave vyžaduje opravu, lebo je súčasťou trenažéra VT 16 Takticko-strelecké výcvikové zariadenie vo výškových obytných budovách mestského typu Jakub High Rise Building Gun v sídlisku Družba. V súčasnosti sa využíva iba 1 (D2) vchod, ktorý slúži na výcvik ostreľovačských činností.

Tabul'ka I

Konštrukcia, miestnosť, poschodie	Slovné zhodnotenie a požadovaný rozsah opráv, rozmery a iná špecifikácia opráv výkaz výmer	Množstvo v merných jednotkách
Takticko- trelecký trenažér b.č.20 súp.č.150 Predstavuje 6 podlažný objekt panelových bytových domov s piatimi bytovými podlažiami a jedným technickým podlažím na prízemí, konštrukčný systém T06 B BB pozostávajúci z troch sekcii 62222 (vhody označené v PD ako 1 A, 2 B a 3 C) a z dvoch sekcii 64444 (vhody 4 D1 a 5 D2). Zvislé nosné železobetónové dielce majú hrúbku 150 mm, obvodový plášť v priečeli a v štítoch sú troskopemzokeramzitb etónových panelov hrúbky 300 mm. Stropnú konštrukciu tvoria železobetónové dielce s hrúbkou 120 mm. Schodištia sú schodnicové, zložené z oceľových schodníc a prievlakov a železobetónových stupňov, dvojramenné s medzipodestami. V strede schodísk sú osadené osobné lanové výt'ahy zo schodiska a so strojovňami na streche objektu. Strešný plášť tvorí dvojplášťová plocha stropné a strešné panely, s krytinou z asfaltových pásov. Dažďová kanalizácia	Vykonať opravu živicej strešnej krytiny o pôdoryse striech L 87,03m x š 11,40m = 992,15 m² : Hydroizolácie striech Vykonať vyčistenie jestvujúcej strešnej krytiny a polozenie netkanej polypropylénovej geotextílie PP 500 na ploché strechy do 10° → Dodanie netkanej polypropylénovej geotextília PP 500 na ploché strechy do 10° → Zhotovenie povlakovej krytiny striech PVC-P fólie prikotvením s lepením spoju na ploche strechy → Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izolovaného povlaku PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 0,50 cm do 2,70 m fóliou prikotvením so zváraným spojom (strechy strojovní výt'ahov a komory pre ventiláciu) → Dodanie fólia Fatrafol 810 hr. 1,5 mm š.1,3m šedá → Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 m do 24 m → Vykonať odstránenie jestvujúcej živicej krytiny zo strešných panelov s konštrukcií prevyšujúce úroveň strechy nad 0,50 cm do 2,70 m strešná konštrukcia strojovní výt'ahov → Úprava povrchov panelov Vykonať opravu betónového podkladu do 3cm reprofiliáciou povrchu panelu pod povlakovú krytinu na strešných paneloch konštrukcie strojovní výt'ahov → Vykonať prípravu podkladu a opravu tenkovrstvej omietky pomocou flexibilného lepidla odolnému vode a mrazu do hrúbky 5 mm vystuženej pomocou armovacej sklotextilnej mriežky po obvode opláštenia 5 konštrukcií strojovní pre výt'ahy → Vykonať vystierkovanie škraibanou cementovou omietkou na exteriér farba šedá po obvode opláštenia 5 konštrukcií strojovní pre výt'ahy → Konštrukcie klampiarske Demontáž oplechovania atikových múrov a nadmuroviiek r.š. 330 až 500 mm →	992,15 m² Bez prekrytia 992,15 m² Bez prekrytia 896,43 m² Bez prekrytia 95,72 m² Bez prekrytia 992,15 m² 1 súbor 72,20 m² 43,32 m² 188,60 m² 188,60 m² 197 m

zložená z 5 strešných vpustí a vnútorných dažďových plastových tlakových zvodov DN 125 zaustŕajúcich do liatinových rúr DN 150 z revíznymi a čistiacími otvormi, ktoré sa ďalej napájajú na vonkajšiu dažďovú kanalizáciu. Klmpiarske a zámočnicke výrobky parapety, atiky, markízy, balkóny sú oplechované PZ plechom. Výplne otvorov tvoria vchodové kovové dvere, okná zdvojené drevené zasklené, otočné a sklápacie. Interiérové dvere drevené. Bleskozvod tvorí mrežová sústava doplnená tyčovými zberačmi 5 ks. Omietky sú opatrené fasádnym náterom Dikoplast. Vnútorné steny majú omietky s malbou a nátermi, v bytoch sú tapety. Podlahy sú z keramickej dlažby, cementového poteru, PVC povlaku a na balkónoch je terasové dlažba. Schodiská sú opatrené kovovým zábradlím s drevenými madlami. Balkóny majú kovové zábradlie.	Demontáž oplechovania atikových múrov a nadmuroviek r.š. 330 až 600 mm →	11,40m
	Montáž oplechovania atikových múrikov z poplastovaného plechu r.š.400 mm vrátane kotviaceho materiálu →	Bez prekrytia na spoje plechu 197 m
	Montáž oplechovania atikových múrikov z poplastovaného plechu r.š.500 mm vrátane kotviaceho materiálu (prepojenie strechy medzi vchodmi 3 a 4) →	Bez prekrytia na spoje plechu 11,4 m
	Dodanie poplastovaného plechu hr.0,6 mm farba šedá →	Bez prekrytia na spoje plechu 98,50 m²
	Dodanie poplastovaného plechu hr.0,6 mm r.š. 600 mm na dĺžku 11,40 m farba šedá (prepojenie strechy medzi vchodmi 3 a 4) →	Bez prekrytia na spoje plechu 6,84 m²
	Vykonať opravu lemového plechu okapnice z poplastovaného plechu hr.0,6mm o šírke 400mm formou výmeny vrátane kotviaceho materiálu →	Bez prekrytia na spoje plechu 12,80 m²
	Vykonať oplechovanie na prestrešení vetracej komory po demontáži 16 ks ventilátorov pomocou plechu hr.0,6mm o šírke 600mm x 600 mm vrátane kotviaceho materiálu →	5,76 m²
	Dodanie PZ plechu hr.0,6 mm →	5,76 m²
	Na spodnej časti konštrukcie strojovni pre výťahy opraviť spoj medzi omietkou a lemovaním pretmeliť klampiarskym tmelom →	72 m
	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 m do 24 m →	1 súbor
	Zdravotechnika, vnútorná dažďová kanalizácia	
	Demontáž a montáž potrubia z liatinových rúr zvislého dažďového odpadu DN 100 mm až DN 200 mm (pretesnenie) →	7,8 m
	Demontáž a montáž potrubia z rúr PP DN 125/4,2 mm tlakového zvislého dažďového odpadu oprava formou výmeny →	24 m
	Dodanie tlakových rúr PP DN 125/4,2 →	24 m
	Demontáž a montáž strešného vtoku do DN 125 mm s mriežkou oprava formou výmeny →	5 ks
	Dodanie strešných vtokov plastových korugovaných pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 125 mm →	5 ks
	Prečistenie ležatých dažďových zvodov do DN 300 mm 5 x 12 m →	60 m
	Presun hmôt pre dažďovú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 m do 24 m →	1 súbor
	Konštrukcie doplnkové kovové	
	Oprava kovových výstupných dvierok na 6NP do strojovne výťahu 0,6 x 1,2 m →	4 ks
	Oprava kovových dverí 80 na uzamykanie so	

dverovým zámkom formou výmeny →	4 ks
Oprava formou výmeny kovového rebríka o dĺžke 4 m a šírke 0,5 m, výstup do strojovne výtahu →	4 ks
Montáž výtahový dverí 1000 mm x 2000 mm zvaraním pre zabezpečenie proti pádu osôb do výtahovej šachty →	30 ks
Demontáž vetracích ventilátorov z ventilátorových komôr →	16 ks
Úprava liatinového potrubia odvetrania splaškovej kanalizácie vonkajší priemer DN 150, dodanie a montáž nerezových striešok UNI →	16 ks
Montáž výplne balkónových zábradlí pomocou zvaranej kari siete KY 49 –hr.drôtu 8 mm, oko 100 x 100 mm zvaraním na zábradlie rozmer výplne 3,6 m ² 1 balkón, 45 ks →	162 m ²
Dodanie zvaranej kari siete KY 49 –hr.drôtu 8 mm, oko 100 x 100 mm →	162 m ²
Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové kovové v objektoch výšky nad 12 m do 24 m →	1 súbor
Konštrukcie stolárske	
Oprava okien zdvojených s výmenou zasklenia min. 1 sklom z exteriérovej strany, doplnenie, nastavenie, utesnenie tmel., v 1 miestnosti musí byť min. 1 okno otváracé →	316,3 m ²
Oprava okien kovových strojovňa výtahu 0,5 x 0,5 m, 5 ks so zasklením výplne →	1,30 m ²
Presun hmôt pre opravu a zasklenie okien v objektoch výšky nad 12 m do 24 m →	1 súbor
Náter kovových povrchov	
Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkov (dverí, okien, zárubní, rámov atď.) →	334,54 m ²
Obnovenie náteru antikoróznym lemového plechu (okapnice) 1 x základ, 2x vrchný →	9,60 m ²
Náter antikoróznym 1 x základ a 2 x vrchný kovových výstupných dvierok na 6NP do strojovne výtahu 0,6 x 1,2 m, 5 ks →	7,2 m ²
Náter antikoróznym 1 x základ a 2 x vrchný kovových výstupných dverí zo strojovne výtahu 5 ks 0,80 x 1,80 m →	14,40 m ²
Náter antikoróznym 1 x základ a 2 x vrchný kovových vchodových vstupných dvojkrídlových dverí 10 ks 1,80 x 2,10 m →	75,60 m ²
Náter antikoróznym 1 x základ a 2 x vrchný balkónových zábradlí, kovových nosníkov schodísk, výtahových dverí, zárubní a rámov →	227,74 m ²
Elektromontáže bleskozvodu	
Demontáž uzemňovacieho vedenia mrežovej	

bleskozvodovej sústavy z FeZn drôtu na povrchu stavby z dôvodu inštalácie novej krytiny →	590 m
-podpery vedenia FeZn na plochej streche →	345 ks
-svorka FeZn spojovacia SS →	345 ks
Dodanie a montáž bleskozvodu bude vykonaná v zmysle STN 34 1390 platnej v čase realizácie bleskozvodu →	1 súbor
<i>Výpis materiálu a montáž :</i>	
<i>Podpera vedenia FeZn na plochú strechu PV21</i> →	345 ks
<i>Uzemňovacie vedenie AlMgSi drôt zvodový priemer 8 mm</i> →	590 m
<i>Svorka FeZn spojovacie označenie SS</i> →	145 ks
<i>Svorka FeZn na odkvapový žľab SO</i> →	16 ks
<i>Svorka Ecu 57F25 krížová SK CU</i> →	53 ks
<i>Svorka k zachytávacej tyči FeZn SJ 02m OB a SR 03 OB</i> →	7 ks
<i>Svorka FeZn pripojovacia SP</i> →	6 ks
<i>Svorka skúšobná označenie SZ</i> →	12 ks
<i>Uzemňovacia doska FeZn s príloškami ZD 02</i> →	12 ks
<i>Chránička ochranný uholník FeZn OU 2 m</i> →	12 ks
<i>Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny s klincom DOU kl.1</i> →	24 ks
<i>Podpera vedenia FeZn označenie PV 17-1</i> →	190 ks
<i>Svorka FeZn uzemňovacia SR 03 A</i> →	36 ks
<i>Označenie zvodov orientačné číselné štítky na zvod 0</i> →	12 ks
<i>Podstavec betónový k zachytávacej tyči JP a OB 350 x 350 mm</i> →	5 ks
<i>Ručný výkop jamy pre zemniacu dosku do 0,5 m³, zemina tr.3</i> →	6 m³
<i>Zásyp jamy so zhutnením a úprava povrch, zemina tr.3</i> →	6 m³
<i>Hydraulická zdvihacia plošina, výška zdvihu do 27 m</i> →	24 hod
<i>Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové kovové v objektoch výšky nad 12 m do 24 m</i> →	1 súbor
Východisková revízná správa bleskozvodu	
Vykonať a doložiť písomné vyhotovenie východiskovej revíznej správy odborne spôsobilou osobou v origináloch →	3 výtlačky
Likvidácia vzniknutého odpadu	
Odvoz vzniknutého odpadu na skládku s uskladnením a likvidáciou →	1 súbor
Poznámka : do ceny je potrebné zahrnúť aj všetky tu neuvedené materiály a drobné stavebné práce súvisiace s opravou.	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava strechy, dažďových vpustí a bleskozvodu Takticko-strelecký trenažér b.č.20 súp. Č. 150 Sídliisko Družba

Objekt:

Oprava strechy, dažďových vpustí a bleskozvodu Takticko-strelecký trenažér b.č.20 súp. Č. 150 Sídliisko Družba

JKSO:

Miesto: Lešť

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Tatrarek s.r.o.

IČO:

52624323

IČ DPH:

SK2121109716

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

ocenené zadanie

Cena bez DPH

81 717,09

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	81 717,09	20,00%	16 343,42

Cena s DPH

v EUR

98 060,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava strechy, dažďových vpustí a bleskozvodu Takticko-strelecký trenažér b.č.20
súp. Č. 150 Sídliisko Družba

Objekt:

**Oprava strechy, dažďových vpustí a bleskozvodu Takticko-strelecký
trenažér b.č.20 súp. Č. 150 Sídliisko Družba**

Miesto:

Lešť

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

Tatrarek s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

81 717,09

HSV - Práce a dodávky HSV

10 650,09

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7 664,44

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 600,00

99 - Presun hmôt HSV

385,65

PSV - Práce a dodávky PSV

62 130,42

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

15 842,77

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1 391,00

764 - Konštrukcie klampiarske

8 155,20

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

2 228,51

766 - Konštrukcie stolárske

19 243,27

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

5 316,87

783 - Nátery

9 952,79

M - Práce a dodávky M

8 936,58

21-M - Elektromontáže

8 261,58

95-M - Revízie

675,00

ROZPOČET

Stavba:

Oprava strechy, dažďových vpustí a bleskozvodu Takticko-strelecký trenažér b.č.20
súp. Č. 150 Sídliisko Družba

Objekt:

**Oprava strechy, dažďových vpustí a bleskozvodu Takticko-strelecký
trenažér b.č.20 súp. Č. 150 Sídliisko Družba**

Miesto:

Lešť

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

Tatrank s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

81 717,086

D HSV Práce a dodávky HSV 10 650,089

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 7 664,439

1	K	622454321	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% štukových hladných	m2	188,600	7,690	1 450,334
2	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	188,600	2,586	487,720
3	K	622461043.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová ryhovaná, hr. 2 mm	m2	188,600	12,250	2 310,350
4	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	188,600	5,112	964,123
5	K	6274712511	Oprava betónového podkladu hr. 30 mm reprofiliáciou povrchu panelu	m2	43,320	56,600	2 451,912

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 600,000

6	K	979089	Likvidácia vzniknutého odpadu	súbor	1,000	2 600,000	2 600,000
---	---	--------	-------------------------------	-------	-------	-----------	-----------

D 99 Presun hmôt HSV 385,650

7	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,978	38,650	385,650
---	---	-----------	---	---	-------	--------	---------

D PSV Práce a dodávky PSV 62 130,417

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 15 842,774

8	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	992,150	0,791	784,791
9	M	693110001400	Geotextília polypropylénová Tatratex GTX N PP 500, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 60 m, hrúbka 3,4 mm, netkaná, MIVA	m2	1 140,973	1,689	1 927,103
10	K	712300832.S	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvou, -0,01000t	m2	72,200	0,684	49,385
11	K	712331110.S	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° pásmi NAIP prikotvením, so zvarným spojom	m2	896,420	5,050	4 526,921
12	K	712831110.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku pásmi AIP, NAIP prikotvením, so zvarným spojom	m2	95,720	7,174	686,695
13	M	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	1 190,580	6,246	7 436,363
14	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	154,113	2,800	431,516

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 1 391,000

15	K	721100-01	Demontáž a montáž potrubia z liatinových rúr zvislého dažďového odpadu DN 100 mm až DN 200 mm (pretesnenie)	m	7,800	15,000	117,000
16	K	721100-02	Demontáž a montáž potrubia z rúr PP DN 125/4,2 mm tlakového zvislého dažďového odpadu oprava formou výmeny	m	24,000	12,000	288,000
17	K	721100-03	Dodanie tlakových rúr PP DN 125/4,2	m	24,000	8,500	204,000
18	K	721100-04	Demontáž a montáž strešného vtoku do DN 125 mm s mriežkou oprava formou výmeny	ks	5,000	33,000	165,000
19	K	721100-05	Dodanie strešných vtokov plastových korugovaných pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 125 mm	ks	5,000	55,000	275,000
20	K	721100-06	Prečistenie ležatých dažďových rozvodov do DN 300 mm 5x12 m	m	60,000	3,500	210,000
21	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	120,000	1,100	132,000

D 764 Konštrukcie klampiarske 8 155,198

22	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0.00230t	m	197,000	1,219	240,143
----	---	-----------	--	---	---------	-------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	11,400	1,348	15,367
24	K	764731114	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov LINDAB rš. 400 mm	m	197,000	18,822	3 707,934
25	K	764731115	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov LINDAB rš. 500 mm	m	11,400	23,053	262,804
26	M	138810000201	Plech poplastovaný hr. 0,6 mm	m2	98,500	28,500	2 807,250
27	M	138810000202	Plech poplastovaný hr. 0,6 mm, r.š. 600 mm	m2	6,840	27,500	188,100
28	K	76474-001	Vykonať opravu lemového plechu okapnice z poplastovaného plechu hr. 0,6 mm o šírke 400 mm formou výmeny vrátane kotviaceho materiálu	m2	12,800	15,000	192,000
29	K	76474-002	Vykonať oplechovanie na prestrešenie verracej komory po demontáži 16 ks ventilátorov pomocou plechu hr. 0,6 mm o šírke 600x600 mm vrátane kotviaceho materiálu	m2	5,760	35,000	201,600
30	K	76474-003	Dodanie PZ plechu hr. 0,6 mm	m2	5,760	12,500	72,000
31	K	76474-004	Na spodnej časti konštrukcie strojovni pre výťahy opraviť spoj medzi omietkou a lemovaním pretmeliť klampiarskym tmelom	m	72,000	6,500	468,000

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 2 228,506

32	K	765390012	Cistenie strešnej krytiny vlákno-cementovej, asfaltovej, sklolaminátovej vapkou od machu a inej vegetácie, sklon strechv do 45°	m2	992,150	2,117	2 100,382
33	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,004	6,100	128,124

D 766 Konštrukcie stolárske 19 243,274

34	K	76613912	Oprava okien zdvojených s výmenou zasklenia min. 1 sklom z exteriérovej strany, doplnenie, nastavenie, utesnenie tmel., v 1 miestnosti musí byť min. 1 okno otváracé	m2	316,300	57,960	18 332,748
35	K	766139121	Oprava okien kovových strojovňa výťahu 0,5 x0,5 m, 5 ks so zasklením výplne	m2	1,300	525,000	682,500
36	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	285,033	0,800	228,026

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 5 316,871

37	K	767111-001	Oprava kovových výstupných dvierok na 6 NP do strojovne výťahu 0,6x1,2 m	kus	4,000	50,000	200,000
38	K	767111-002	Oprava kovových dverí 80 na uzamykanie so dverovým zámkom formou výmeny	kus	4,000	175,000	700,000
39	K	767111-003	Oprava formou výmeny kovového rebríka o dĺžke 4 m a šírke 0,5 m, výstup do strojovne výťahu	kus	4,000	120,000	480,000
40	K	767111-004	Montáž vyťahových dverí 1000x2000 mm zváraním pre zabezpečenie proti pádu osôb do výťahovej šachty	kus	30,000	10,000	300,000
41	K	767111-005	Demontáž veracích ventilátorov z ventilátorových komár	kus	16,000	25,000	400,000
42	K	767111-006	Úprava liatinového potrubia odvetrania splaškovej kanalizácie vonkajší priemer DN 150, dodanie a montáž nerezových striešok UNI	kus	16,000	12,000	192,000
43	K	7671221121	Montáž výplne balkónových zábradlí s výplňou z drôtenej siete spojených zváraním	m2	162,000	12,383	2 006,046
44	M	313110006400.S	Sieť KARI akost' BSt 500M KY 49 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 100x100 mm, drôt D 8/8 mm	m2	162,000	6,208	1 005,696
45	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	30,117	1,100	33,129

D 783 Nátery 9 952,794

46	K	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	334,540	7,165	2 396,979
47	K	7832019-1	Obnovenie náteru antikorózneho lemového plechu (okapnice) 1x základ, 2x vrchný	m2	9,600	9,312	89,395
48	K	7832019-2	Náter antikorózný 1x základ a 2 x vrchný kovových výstupných dvierok na 6NP do strojovne výťahu 0,6x1,2 m, 5 ks	m2	7,200	22,000	158,400
49	K	7832019-3	Náter antikorózný 1x základ a 2 x vrchný kovových vstupných dverí zo strojovni výťahov 5 ks 0,8x1,8 m	m2	14,400	23,000	331,200
50	K	7832019-4	Náter antikorózný 1x základ a 2 x vrchný kovových vchodových vstupných dvojkríslových dverí 10 ks 1,8x2,1 m	m2	75,600	23,000	1 738,800
51	K	7832019-5	Náter antikorózný 1x základ a 2 x vrchný balkónových zábradlí, kovových nosníkov schodísk, výťahových dverí, zárubní a rámov	m2	227,740	23,000	5 238,020

D M Práce a dodávky M 8 936,580

D 21-M Elektromontáže 8 261,580

52	K	210220001-01	Dodanie a montáž bleskozvodu bude vykonaná v zmysle STN 34 1390 platnej v čase realizácie bleskozvodu	súbor	1,000	950,000	950,000
53	M	354410034800.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	345,000	2,659	917,355

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	M	354410064200	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	590,000	6,055	3 572,450
55	M	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	145,000	0,429	62,205
56	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	16,000	1,016	16,256
57	M	354410006900	Svorka CU krížová označenie SK CU	ks	53,000	5,424	287,472
58	M	354410001800.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02m	ks	7,000	0,959	6,713
59	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	6,000	0,912	5,472
60	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	12,000	0,588	7,056
61	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	12,000	1,309	15,708
62	M	354410055400.S	Doska uzemňovacia FeZn s príloškami označenie ZD 02	ks	12,000	24,120	289,440
63	M	354410053400	Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m	ks	24,000	5,130	123,120
64	M	354410054300	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s klincom označenie DQU kl. 1	ks	190,000	1,097	208,430
65	M	354410034000.S	Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-1	ks	36,000	0,596	21,456
66	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	12,000	0,912	10,944
67	M	354410064700	Štítok orientačný nerezový na zvody 0	ks	5,000	0,502	2,510
68	M	354410024800	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	ks	6,000	8,916	53,496
69	M	354499-01	Ručný výkop jamy pre zemniacu dosku do 0,5 m ³ , zemina tr. 3	m ³	6,000	75,000	450,000
70	M	354499-02	Zásyp jamy so zhutnením a úprava povrch., zemina tr. 3	hod	24,000	14,000	336,000
71	K	210964801	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0.00063 t	m	590,000	0,895	528,050
72	K	210964821	Demontáž - podpory vedenia FeZn na plochú strechu PV21 -0.00100 t	ks	345,000	0,300	103,500
73	K	210964864	Demontáž - svorka FeZn spojovacia SS -0,00016 t	ks	345,000	0,696	240,120
74	K	949941-01	Hydraulická zdvíhacia plošina, výška zdvihu do 24 m	súbor	1,000	21,167	21,167
75	K	998921203	Presun hmôt pre montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	72,578	0,450	32,660
D 95-M Revízie							675,000
76	K	95010600	Východisková revízia správa bleskozvodu	vytlač v	3,000	225,000	675,000